Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

Conselho Superior

RESOLUÇÃO Nº 108 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021

Aprova o calendário das reuniões ordinárias do ano

de 2022 do Conselho Superior do IFPE.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições previstas no Regimento Interno do Conselho e

considerando a 6ª Reunião Ordinária de 2021 do Conselho Superior do IFPE, realizada em 13 de

dezembro,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o calendário das reuniões ordinárias do ano de 2022 do Conselho

Superior do IFPE, conforme quadro abaixo:

MÊS DATA

Fevereiro 21

Abril 25

Junho 27

Agosto 29

Outubro 31

Dezembro 12

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor a partir do

dia 3 de janeiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE SÁ JUNIOR

		2021-12-14T09:05:12-0300